
宮城県労連　　労働相談　　2015年　集約表 2015年1月～6月

アンケート内容 2015年
件 新規相談件数 132
数 継続相談件数 9
相 男性 73
談 女性 59
者 不明

小計 132
20代 25
30代 31

世 40代 32
代 50代 20

60代 9
不明 15
小計 132
正社員 65

雇 パート・アルバイト 28
用 臨時・嘱託 16
形 派遣・請負 14
態 契約その他 6

不明 3
小計 132

事 ～30人 50
業 30人～99人 43
所 100人～299人 20
規 300人～999人 4
模 1000人以上 3

不明 12
小計 132
解雇 15

退職強要・勧奨 12
賃金・残業代未払い 32

相 労働契約違反 14
談 社会保険・雇用保険 4
内 配転・出向・転籍 0
用 労働条件切り下げ 9
・ 労働時間・休暇 19
複 セクハラ・いじめ 25
数 倒産・工場移転 1
回 労災・職業病 3

メンタル不全疾患 16
答 組合結成・加入 1

その他 6
不明 0
小計 157
マスコミ 0

相 ビラ・看板 0
談 団体・知人の紹介 20
の 電話張 0
契 NET  MAIL 等 104
機 その他 1

不明 7
小計 132

電話で解決 45
相 面談で解決 15
談 相談を継続 28
の 単産等の紹介 1
結 その他 0
果 不明 43

小計 132
組 加入組合員数 2
職 支部・分会確立数 0
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新規相談件数 継続相談件数

相談件数

男性

73
55.3%

女性

59
44.7%

男性 女性 不明

2015男女比率

18.9%

23.5%

24.2%

15.2%

6.8%

11.4%

20代
30代

40代
50代

60代 不明

2015　世代比率

49.2%

21.2%

12.1%

10.6%
4.5% 2.3%

正社員
パート・アルバイト

臨時・嘱託
派遣・請負

契約その他 不明

2015雇用形態比率

37.9%

32.6%

15.2%

3.0%
2.3% 9.1%

～30人
30人～99人

100人～299人
300人～999人

1000人以上 不明

事業所規模比率

15.2%

78.8%

0.8%
5.3%

マスコミ
ビラ・看板

団体・知人の紹介
電話張

NET  MAIL 等
その他

不明

相談の契機

34.1%

11.4%
21.2%

0.8%

32.6%

電話で解決
面談で解決

相談を継続
単産等の紹介

その他 不明

相談の結果比率


